Estadistica de Educacion Superior

Escuela

Clave de la Institucion: 08MSUO0016l1 Clave de la Escuela: 08EUTO0001N

Nombre de la escuela, facultad o

unidad académica: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

Vialidad principal: AVENIDA UNIVERSIDAD Vialidad posterior:
Vialidad derecha: CALLE ESQUINA CON LIBRAMIENTO AEROPUERTO Vialidad izquierda:
Namero exterior: 3051 Numero interior
Asentamiento humano: NINGUNO LOTE BRAVO I Cadigo postal:
Entidad federativa: CHIHUAHUA Municipio o alcaldia:
Localidad: JUAREZ

Teléfono: 6566490600 Extensién: 3811

Dependencia normativa:

Correo institucional de la CARLOS_ORTIZ@UTCJ.EDU.MX

escuela:
Nombre de la directora o director
de la escuela, facultad o unidad ORTIZ VILLEGAS
académica:

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
CURP: OIVC701107HCHRLRO08 RFC: OIVC7011071B6

NINGUNO NINGUNO

NINGUNO NINGUNO

0
32695
JUAREZ
CARLOS ERNESTO
NOMBRES(S)
Tipo: TITULAR

IMPORTANTE: La informacién estadistica es una herramienta fundamental para la planeacion y la toma acertada de decisiones. Los cuestionarios 911 son los medios para recopilar la informacién de

inicio de cursos.
El cuestionario impreso sirve de apoyo para contestar el cuestionario via Internet.



INICIO DE CURSOS 2024-2025
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR ESCUELA

|. PERSONAL DE LA ESCUELA

1. De acuerdo con la funcién que desempefia el personal que labora en la escuela, facultad o unidad académica, es decir, que pertenezcan a la estructura organica y
operativa de la escuela, desgléselos por sexo, con discapacidad y hablantes de lengua indigena.

Nota: Si una persona desempefia dos 0 mas funciones, anétela en la que dedique mas tiempo. Registre a todas las personas que laboran en la escuela, facultad o unidad

académica incluido el subcontratado por terceros, asegurese de que los datos no se dupliquen.

Personal Hombres Mujeres Total Con Hablantes de
discapacidad lenguas indigenas

Directivo 36 15 51 0 0
Docente 267 222 489 6

Docente-Investigador y Docente-Auxiliar de Investigador 36 35 71 1 0
Investigador 0 0 0 0 0
Auxiliar de investigador (no incluye servicio social y practicas profesionales) 0 0 0 0 0
Administrativo 51 58 109 2 0
Otros (choferes, personal de limpieza, servicios generales, etc) 0 0 0 0 0
Total de Personal 390 330 720 9 0

2. Del total de personal docente, docente investigador y docente-auxiliar de investigador que laboran en la escuela, facultad o unidad académica, desglose por nivel de

estudios, sexo, con discapacidad y hablantes de lengua indigena.

Nivel de Estudios Hombres Mujeres Total Con Hablantes de
discapacidad lenguas indigenas

Subespecialidad médica 0 0 0 0 0
Doctorado 10 6 16 0 0
Especialidad médica 0 0 0 0 0
Maestria 74 56 130 3 0
Especialidad 0 0 0 0 0
Licenciatura 216 192 408 4 0
Técnico Superior* 3 3 6 0 0
Educacién media superior o menos 0 0 0 0 0
Total 303 257 560 7 0

*Incluye técnico superior universitario, profesional asociado.
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3. Desglose al total del personal docente sin importar la Personal docente
modalidad que imparta por tiempo de dedicacion, sexo y
con discapacidad (considere al personal docente, docente- Personal por tiempo de dedicacion Hombres Muieres Con
investigador y docente-auxiliar de investigador); asi como P P J discapacidad
si son titulados o no titulados por nivel de estudios. .
Personal de tiempo completo 73 60 3
Nota: Contabilice sélo una vez a cada docente. Personal de tres cuartos de tiempo 0 0 0
Personal de medio tiempo 0 0 0
Personal por hora o asignatura 230 197 4
Total 303 257 7
NIVEL DE ESTUDIOS DEL PERSONAL DOCENTE
Personal por tiempo Técnico Superior * Licenciatura Especialidad Maestria * Doctorado 2
de dedicacién Titulado No Titulado  Titulado No Titulado Terminada En proceso Congrado Singrado Congrado Sin grado
Tiempo completo 1 0 58 0 0 0 64 0 10 0
Tres cuartos de tiempo 0 0 0 0 0 0 0 0
Medio tiempo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Personal por hora o asignatura 5 0 350 0 0 0 66 0 0
Total 6 0 408 0 0 0 130 0 16 0

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educaciéon media superior o menos.

1 Incuir las spcialidades médicas.
2 Incluir las subespecialidades médicas.
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4. Total de personal docente, docente-investigador y docente-auxiliar de investigador sin importar la modalidad por nivel de estudios, de acuerdo con el nivel que
imparten. Nota: Repdrtelos en tantos niveles como imparta.

Nivel que imparten

Nivel de estudio Técnico Superior Licenciatura Posgrado
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Técnico Superior * 0 1 1 0 0 0 2 0 2
Licenciatura 136 106 242 101 84 185 3 0 3
Especialidad 0 0 0 0 0 0 0 0
Maestria 3 7 10 4 6 10
Doctorado 0 0 0 0 0 0 1 1 2
Total 139 114 253 103 87 190 10 7 17

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educacion media superior 0 menos.
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5. Total de personal docente, docente investigador y
docente-auxiliar de investigador que laboran en la
escuela, facultad o unidad académica por grupo de
edad y sexo.

6. Total de personal docente, docente
investigador y docente-auxiliar de investigador
que laboran en la escuela, facultad o unidad
académica, por rango de antigiiedad y sexo.

Grupos de Edad
Menos de 20 afios
De 20 a 24 afios
De 25 a 29 afios
De 30 a 34 afios
De 35 a 39 afios
De 40 a 44 afios
De 45 a 49 afios
De 50 a 54 afios
De 55 a 59 afios
De 60 a 64 afios
De 65 a 69 afios
70 afios 0 mas
Total

Antigluedad

De 0 a 4 afios

De 5 a 9 afios

De 10 a 14 afios
De 15 a 19 afios
De 20 a 24 afios
De 25 a 29 afios
De 30 afios 0 més
Total

Hombres

0
1
21
42
46
39
41
50
30
19
8
6
303

Hombres

81
84
95
27
13
3
0
303

Mujeres
0
3

27
46
52
46
34
22
14
8
5

257

Mujeres
70
79
77
16
13

2
0
257

INICIO DE CURSOS 2024-2025

Total

48
88
98
85
75
72
44
27
13

560

Total
151
163
172

43
26

560

911.9
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7. Del personal docente, docente investigador y docente-auxiliar de investigador que laboran en la escuela, facultad o unidad académica, anote los que estudian y
desglose la informacién segun la siguiente tabla.

Lugar donde estudian Personal Docente Becado
En México Fuera de México
Nivel que estudian Total Con beca Total Con beca Hombres Mujeres Total Con Hablantes de
discapacidad lenguas indigenas
Doctorado?* 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maestria? 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Especialidad 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Licenciatura 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Técnico Superior* 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Media Superior 0 menos 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8. Total de docentes, docente-investigador y docente auxiliar de investigador que laboran en la escuela, facultad o unidad académica, que realizaron estancias en el
extranjero, durante el ciclo escolar 2023-2024 y desgloselo por tipo de intercambio.

Tipo de estancia Docentes e Investigadores
Docencia 0
Estancias Sabéticas 0
Estancia de Investigacion 0
Total 0

1 Incluir las subespecialidades médicas
2 Incluir las especialidades médicas
* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado.
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Modalidad Escolar
Il. CARRERA, PROGRAMAS Y ALUMNADO DE LA MODALIDAD Nivel Carreras / Programas Alumnas y alumnos
ESCOLAR P .
Teécnico Superior * 25 6012
1. Nimero de carreras y/o programas en los niveles de estudio de la Licenciatura 13 2734
modalidad escolar que imparte la escuela, facultad o unidad E ialidad 0 0
académica e indique el nimero total de alumnas y alumnos de cada Specialida
nivel. Maestria 2 41
Nota: Doctorado 0 0
El total de las alumnas y alumnos reportados aqui debera ser igual a
; . Total 40 8787
la suma de las alumnas y los alumnos reportados en los cuestionarios
911.9A y 911.9B de la modalidad escolar.
2. Namero de alumnas y alumnos becados del ciclo escolar Alumnas y alumnos becados
2.023'202.4 segun el origen de la becg, por séxo, con Origen de la beca Hombres Mujeres Total Con Hablantes de
discapacidad y hablantes de lengua indigena. discapacidad  lenguas indigenas
Notas: Propia institucion 1599 1534 3133 0 0
a) Cpn3|dere sé6lo becas monet'a.rl,as. ) Beca federal ** 8 77 85 0 0
b) Si una alumna o alumno recibié mas de una beca,
contabilice la de mayor porcentaje de ingreso. Beca estatal 94 141 235 0 0
Beca municipal 498 445 943 0 0
Beca particular *** 108 126 234 0 0
Beca internacional 0 0 0 0 0
Total 2307 2323 4630 0 0

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado.

** | a beca federal incluye beca de manutencion, excelencia y de posgrado CONACYT con financiamiento federal (secretarias de estado,
organismos publicos, organismos descentralizados, etc).

*** Organismos privados, asociacion civil, empresas y financiamiento privado.
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911.9
Modalidad Escolar
I1l. PERSONAL DOCENTE DE LA MODALIDAD ESCOLAR
1. Desglose al personal docente de la modalidad Personal docente
escolar por tiempo de dedicacion, sexo y con Personal por tiempo de dedicacion Hombres Mujeres Total Con
_dlscapamdad (considere al _person_al doc_ente, docepte- discapacidad
investigador y docente-auxiliar de investigador); asi
como si son titulados o no titulados por nivel de Personal de tiempo completo 73 60 133 0
estudios. Personal de tres cuartos de tiempo 0 0 0 0
Personal de medio tiempo 0 0 0 0
Personal por hora o asignatura 230 197 427 0
Total 303 257 560 0
Personal por hora o asignatura Hombres Mujeres Total Con
discapacidad
1 a4 horas 2 1 3 0
5 a 8 horas 3 1 4 0
9 a 12 horas 9 12 21 0
13 a 16 horas 23 14 37 0
17 a 20 horas 32 20 52 0
Mas de 20 horas 161 149 310 0
Total 230 197 427 0
NIVEL DE ESTUDIOS DEL PERSONAL DOCENTE
Personal por tiempo Técnico Superior * Licenciatura Especialidad Maestriat Doctorado?
de dedicacion
Titulado  Notitulado Titulado Notitulado  Terminada Enproceso Congrado Singrado Con grado Sin grado
Tiempo completo 1 0 58 0 0 0 64 0 10 0
Tres cuartos de tiempo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Medio tiempo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Por hora o asignatura 5 0 350 0 0 0 66 0 0
Total 6 0 408 0 0 0 130 0 16 0

L Incluir las especialidades médicas.
2 Incluir las subespecialidades médicas.
* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educacion media superior o menos.
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Modalidad Escolar
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2. Total de personal docente, docente-investigador y docente-auxiliar de investigador de la modalidad escolar por nivel de estudios, de acuerdo con el nivel que

imparten.

Nota: Reportelos en tantos niveles como imparta.

Nivel de estudio Técnico Superior

Hombres Mujeres
Técnico Superior * 0 0
Licenciatura 136 106
Especialidad 0 0
Maestria
Doctorado 0 0
Total 139 113

Total

242
0
10
0

252

Hombres
0
101

103

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educacién media superior o menos.

Nivel que imparten

Licenciatura

Mujeres
0
84

87

Total

185

190

Hombres

0w b O W O

3. Del total de personal docente reportado en la pregunta 1, escriba cuantos también colaboran en la modalidad no escolarizada.

Personal docente
Hombres Mujeres Total
0 0 0

Posgrado

Mujeres
0

~N B OO O O

Total

10

15
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IV. CARRERAS, PROGRAMAS Y ALUMNADO DE LA MODALIDAD NO ESCOLARIZADA

1. Numero de carreras y/o programas en los niveles de estudio
de la modalidad no escolarizada que imparte la escuela, e
indique el nimero total de alumnas y alumnos de cada nivel.

Nota: El total de los alumnos reportados aqui debera ser igual a
la suma de los alumnos reportados en los cuestionarios 911.9A
y 911.9B de la modalidad no escolarizada.

2. Namero de alumnas y alumnos becados del ciclo escolar 2022
-2023 segun el origen de la beca, por sexo, con discapacidad y
hablantes de lengua indigena.

Notas:

a) Considere solo becas monetarias.

b) Si una alumna o alumno recibié mas de una beca, contabilice
la de mayor porcentaje de ingreso.

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado.

Modalidad No Escolarizada

Nivel

Técnico Superior *
Licenciatura
Especialidad
Maestria
Doctorado

Total

Origen de la beca

Propia institucion
Beca federal **
Beca estatal

Beca municipal
Beca particular ***
Beca internacional
Total

Carreras / Programas

Hombres

O O O O o o o

Alumnas y alumnos becados

0

0

0

0

0

0

Mujeres  Total

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

** | a beca federal incluye beca de manutencién, excelencia y de posgrado CONACyYT con financiamiento federal (secretarias de estado,

organismos publicos, organismos descentralizados, etc).
*** Qrganismos privados, asociacion civil, empresas y financiamiento privado.

INICIO DE CURSOS 2024-2025

0

o O O o o

Con
discapacidad

0

o O o o o o

Alumnas y alumnos

Hablantes de
lenguas indigenas

0

O O O O o o
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V. PERSONAL DOCENTE DE LA MODALIDAD
NO ESCOLARIZADA

1. Desglose al personal docente de la modalidad no
escolarizada por tiempo de dedicacion, sexo y con
discapacidad (considere al personal docente, docente-
investigador y docente-auxiliar de investigador); asi como
si son titulados o no titulados por nivel de estudios.

Técnico Superior *

Personal por tiempo Titulado No titulado  Titulado

de dedicacidn
Tiempo completo

Tres cuartos de tiempo
Medio tiempo

Por hora o asignatura

o O O o o
o O o o o

Total

L Incluir las especialidades médicas.
2 Incluir las subespecialidades médicas.

o O O o o

Modalidad No Escolarizada

Personal por tiempo de dedicacion

Personal de tiempo completo
Personal de tres cuartos de tiempo
Personal de medio tiempo
Personal por hora o asignatura
Total

Personal por hora o asignatura

1 a4 horas

5 a 8 horas

9 a 12 horas

13 a 16 horas
17 a 20 horas
Mas de 20 horas
Total

NIVEL DE ESTUDIOS DEL PERSONAL DOCENTE
Licenciatura Especialidad

No titulado ~ Terminada  En proceso

o O O o o
o O O o o
o O O o o

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educacién media superior o0 menos.

Hombres

o O o o o

Hombres

O O O o o o o

INICIO DE CURSOS 2024-2025

Personal docente

Mujeres

o O O o o

Mujeres

O O o o o o o

Maestriat

Con grado

o O O o o

Sin grado

o O o o o

911.9
Total Con
discapacidad
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Total Con
discapacidad
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
Doctorado?
Con grado Sin grado
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
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Modalidad No Escolarizada

2. Total de personal docente, docente-investigador y docente-auxiliar de investigador de la modalidad no escolarizada por nivel de estudios, de acuerdo con el nivel que
imparten.

Nota: Repdrtelos en tantos niveles como imparta.

Nivel que imparten

Nivel de estudio Técnico Superior Licenciatura Posgrado
Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

Técnico Superior * 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Licenciatura 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Especialidad 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maestria 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Doctorado 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* Incluye técnico superior universitario, profesional asociado y educacion media superior 0 menos.
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR ESCUELA

VI. CARACTERISTICAS DEL INMUEBLE Y AULAS EN LA
ESCUELA

] . o a) Propio 1 Rentado 0 Prestado
1. El inmueble es (marque una opcion del inciso a y otra del b): . )
b) Adaptado 0 Construido para uso educativo
2. Escriba por tipo, el nUmero de aulas, talleres y laboratorios Aulas Talleres Laboratorios
istent I la. .
existentes en la escuela Existentes 128 0 3
En uso 128 0 3
De los reportados en uso, escriba el nUmero de adaptados.
Adaptados 0 0 0
3. Escriba si la escuela cuenta con aula o laboratorio de Si* X No * Cuantas 8
cémputo para uso educativo.
4. ¢ La escuela cuenta con el servicio de biblioteca? X Si* No
* Escriba la Clave de Centro de Trabajo de la biblioteca.
* Anote la Clave del Centro de Trabajo 08BBS0069T

Nota: si ho cuenta con la clave de la biblioteca, solicitela
en el area de estadistica de su estado (ver directorio de
funcionarios).

911.9

[N
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ESTADISTICA DE EDUCACION SUPERIOR, POR ESCUELA

VII. PROCESOS DE EVALUACION

1. Durante el ciclo 2023-2024, ¢ la escuela realizé procesos de evaluacion de
sus funciones sustantivas, gestion y operacion de sus programas
académicos?

Nota: Si la respuesta es si, responda las siguientes cuatro preguntas.

2. ¢Los resultados de la evaluaciéon se encuentran disponibles para
consulta?

* Indique la pagina de internet donde se pueden consultar los resultados.

3. ¢La evaluacion se realizé en el Marco General del Sistema de
Evaluacion y Acreditacion de la Educacion Superior (SEAES)?

4. ¢ Se entreg0 el reporte a la Coordinacion Ejecutiva del Sistema de
Evaluacion y Acreditacion de la Educacion Superior (SEAES)?

5. ¢ Cuenta con retroalimentacion por parte de la Coordinacion Ejecutiva
del Sistema de Evaluacion y Acreditacion de la Educacion Superior
(SEAES)?

Si

Si*

Si

Si

No

No

No

No

No
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IMPORTANTE: Firme y selle esta hoja de oficializacion.

Observaciones:

Nombre y firma del responsable del llenado

Nombre y firma del supervisor

Sello del Centro de Trabajo Fecha de llenado

(AA A AM M/D D)



